Przyjm, btagamy, o Najtaskawszy Jezu, za przyczyna Najswigtszej
Marji Panny Wynagrodzicielki ten akt dobrowolnego zados$éuczynienia i
racz nas az do $mierci zachowaé w wiernosci obowiazkom Twej §w. stuzby
przez 6w dar wielki wytrwania, przez ktéryby§my wszyscy wkoncu doszli
do tej ojczyzny, gdzie Ty z Ojcem i Duchem $w. zyjesz i krélujesz Bég

na wieki wiekdw. Amen.

188 Acta Apostolicae Sedis- CommentariumOfficiale

LITTERAE APOSTOLICAE

AUCTORITATE APOSTOLICA SANCITUR INITA INTER EPISCOPUM AUGUSTAE
PRAETORIAE ET CAPITULUM INSIGNIS COLLEGIATAE SS. PETRI ET URSI,
DE IURE NOMINANDI CONCORDIA.

PIUS PP. XI

Ad perpetuam rei memoriam. -— Exigit apostolicum munus, quo Chri-
sti Ecclesiae regimen Nobis commissum est, ut dioecesium bono ac pro-
fectui, difficultatibus aliquando exortis etiam sublatis, quantum in Domino
possumus consulamus. Hac profecto de causa cum e capitulis canonicorum
in dioecesibus constituantur praecipui in regimine adiutores Episcopi, qui
propterea gaudent apud christifideles intra cuiusque ecclesiae fines magna
existimatione atque auctoritate, mutuas relationes et conventiones inter
capitula atque episcopos, occasione data, attente consideramus et apostolica
quoque Nostra sanctione, pro opportunitate, roboramus, certa spe freti
huiusmodi benignitatis Nostrae signum cum dioecesium tum capitulorum
bono responsurum. Quam ob rem cum Augustae Praetoriae Episcopus,
nomine quogue canonicorum insignis conlegiatae SS. Petri et Ursi, in ipsa
sua Augustana Praetorii civitate sitae, Nos enixe rogaverit ut pacta habere
rata dignaremur, quae, circa ius nhominandi ad capitularia beneficia, post
Codicis iuris canonici promulgationem, cum capitulo praedicto conventa
sunt, huiusmodi supplicationibus adnuendum, audito quoque venerabili
fratre Nostro S. R. E. Cardinali Praefecto Sacrae Congregationis Concilii,
ultro libenterque existimavimus. Augustae Praetoriae enim, insignis col-
legiatae sanctorum Petri et Ursi Capitulum iam iure pollebat omnes cano-
nicos nominandi ad capitularia beneficia; sed qua minus conforme Codicis
iuris canonici dispositibus huiusmodi ius Episcopus inficiabatur. Quaestio
exinde oborta est, nunc tamen feliciter compressa, cum, concordiae pacisque
desiderio ducti, venerabilis frater loseph Calabrese, hodiernus Augustae
Praetoriae Antistes et dilectusfilius prior capituli Sanctorum Petri et Ursi,
ex delegatione habita, nomine capituli memorati, simul convenerint ut
quae opportunius ad quaestionem dirimendam videbantur statuerentur et
ea sanctioni Apostolicae subicierentur. In posterum igitur capitulum insi-
gnis conlegiatae SS. Petri et Ursi, omni canonicos eligendi in conlegiata
privilegio amisso, ius habebit Ordinario Augustae Praetoriae tres sacerdo-
tes idoneos, iuxta sacros canones et singulas fundationes, praesentandi pro
vacatione cuiusque generis occurrenti in quolibet beneficio canonicali; atque
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idem ius tres praesentandi Ordinario habebit, etiam in casu quo canonicus
conlegiatae ipsius ad dignitatem prioratus fuerit promotus; nam quamvis
collatio praefati prioratus, tamquam dignitatis principalis collatio et ex
bullae quoque tenore Innocentii Pp. X, die xvn mensis octobris, a. MDOXLIV
datae, reservationi Apostolicae obnoxia sit, etiam hoc in casu capitulum
exemptionis privilegio a reservationibus et affectationibus apostolicis in
canone 1435 Codicis iuris canonici recensitis gaudebit. Prioratus autem prae-
fatus collatione Sedi Apostolicae reservata, concedimus ut iuxta antiquam,
continuam et constantem praxim, alicui ex canonicis Capituli in posterum
conferatur. Capitulum vero cum providendum erit de aliquo beneficio,
nomina trium sacerdotum per canonicum priorem privatim ac personaliter
cum Ordinario, ut si quid in eis animadvertere habeat, communicanda
curabit, antequam ex officio eadem nomina praesentet. Ex quibus tribus
-idoneis sacerdotibus praesentatis unum eligere eique intra duos menses
praesentatione canonicam concedere institutionem Ordinarii erit; secus,
hisce elapsis mensibus, primus ex tribus sacerdotibus praefatis electus
censebitur atque eidem institutio canonica ab Ordinario, forma consueta,
concedenda erit. Casu autem quo Augustae Praetorii dioecesis clerus ita
numero exiguus exstet, ut paroeciarum necessitatibus sufficienter provideri
non valeat, praesentatio atque institutio novorum canonicorum, communi
consensu Ordinarii et Capituli conlegiatae ad tempus suspendi et retardari
poterit, dummodo capitulum decem saltem canonicis sit semper constitu-
tum: et reditus beneficiorum, que eo tempore vacare contigerit, in favo-
rem massae communis cumulabuntur.

Haec decernimus, mandamus, statuentes praesentes Litteras firmas,
validas atque efficaces iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque
integros effectus sortiri et obtinere; illique Capitulo insignis conlegiatae
SS. Petri et Ursi, ad quod pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in
posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum,
irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis,
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non
obstantibus contrariis quibuslibet.

Datum Eomae apud Sanctum Petrun, sub anulo Piscatoris, die xn
mensis lanuarii, anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

P. CARD. GASP AERI, a Secretis Status.
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EPISTOLA

AD R. P. BONAVENTURAM MARRANI, MINISTRUM GENERALEM ORDINIS MI-
NORUM: DE LAUDIBUS MISSIONALIS FR. IOANNIS A MONTE CORVINO,
SEXCENTESIMO EXEUNTE AB EIUS OBITU ANNO.

PIUS PP. XI

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ad obse-
quendum Nostris, quae haud semel patefacere placuit, optatis — atque
adeo divini Ecclesiae Conditoris voluntati, qui regnum suum ad extremos
usque orbis terrarum fines per legatos suos proferendum edixit — Ordo
vester, in sacrarum exercitatione Missionum inde a primordiis suis tam
laboriosus et impiger, ethnicos Christo pariendi acriorein dies studio incen-
datur, multo hodie libentius vobis praeimus in laudibus recolendis iniu-
ste illius e familia vestra missionalis loannis a Monte Corvino, cuius vos
memoriam, sexcentésimo ab eius obitu anno haud ita multo post exeunte,
revocare atque extollere iure meritoque instituitis. E qua quidem comme-
moratione commode illud utiliterque consequetur, ut quotquot sapienter
moderaris sodales, ii sibi veluti ante oculos, ad admirandum imitandumque,
virum proponant, inter eos franciscales alumnos excellentissimum, qui,
aurea Ordinis aetate, vehementiore animorum contentione Patriarchae
Assisiensis votis fecere satis, cum hic in lege ipsius sua Minoribus prae-
scripsisset, ut infideles vel ex inexploratis adhuc regionibus ad Redemptoris
Christi cognitionem caritatemque traducerent. E certis enim litterarum
monumentis facile'colligitur, loannem a Monte Corvino, spiritu Seraphici
Patris plenissime imbutum, principem fuisse viae Evangelio veluti munieu-
dae ad immensum illud Sinarum imperium, quod Nestoriana haeresis
praeoccupaverat, eundemque catholicae veritatis vitaeque prorsus chri-
stianae semina per ea loca satis aspera primum omnium iecisse. Qui, cum
Asiam Minorem, imprimisque Armeni am et Persidem, verbum divinum effi-
caciter praedicando, peragrasset, et hinc per Indiam, nullis difficultatibus
impedirne*Jtisque deterritus, in interiores Sinarum regiones pervasisset,
non modo primores populi atque imperatorem ipsum adiit sibique conci-
liavi® sed etiam Pechini, in urbe imperii capite, ecclesiasticam hierar-
chiam sohde constituit. Quo loco praeterire nolumus, loannem nihil inten-
tatum reliquisse, ut indigenae perfectioris vitae cupidi ad monasticam
vitam se ipsi conformarent, quasi ea iam tum prospiceret quae de cleri
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indigenae institutione recentius decreta sunt. Eiusmodi autem coepta
decessoribus Nostris Nicolao 1V et Clementi V sic, historia teste, probata
sunt, ut clarissimum hunc evangelicae doctrinae praeconem alter Aposto-
licae Sedis Legatum pro extremo Oriente delegent, Episcopum ac